

No. EXPEDIENTE
JDMEL-CCC-CP-2023-
0002

NOMBRE DEL OFERENTE: Ing. Renny Leonardo Suero Álvarez

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 21,687,768.22

Valor total de la oferta en letras: VEINTE Y UN MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 22/100

Ing. Reny Leonardo Suero Álvarez en calidad de Ingeniero Civil, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de

Firma



- ¹ Si aplica.
- ² Si aplica.

/UR.02.2011

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE CAMINOS VECINALES

UBICACIÓN: EL LIMON, VILLA GONZALEZ

jun-23

NO.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P. U.	VALOR	SUB-TOTAL
1	PRELIMINARES CAMINO VECINAL PEREZ AL MEDIO Y HIGO DE AGUA. LONG.: 1700 M, ANCHO: 6.50M					
1.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	11050.00	M2	13.77	152,198.06	
1.02	Bote con equipo, coef: 30%	2873.00	M3	317.72	912,809.56	
1.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	65,000.00	65,000.00	
						1,130,007.62
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.01	Escarificación con equipo (grader 12g- cat)	11050.00	M2	23.31	257,549.08	
2.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	1657.50	M3N	1,215.64	2,014,916.03	
						2,272,465.11
3	PRELIMINARES CAMINO VECINAL HIGO DE AGUA (REFERENCIA POPO). LONG.: 200 M, ANCHO: 4.50M					
3.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	900.00	M2	13.77	12,396.22	
3.02	Bote con equipo, coef: 30%	234.00	M3	317.72	74,346.48	
3.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00	
						121,742.70
4	MOVIMIENTO DE TIERRA					
4.01	Escarificación con equipo (grader 12g- cat)	900.00	M2	23.31	20,976.85	
4.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.20m con equipos	180.00	M3N	1,215.64	218,814.41	
						239,791.26
5	PRELIMINARES CAMINO VECINAL HIGO DE AGUA - LLANO GRANDE. LONG.: 1,400M, ANCHO: 5.20M					



5.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	7280.00	M2	13.77	100,271.66
5.02	Bote con equipo, coef: 30%	1892.80	M3	317.72	601,380.42
5.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	45,000.00	45,000.00
					746,652.08
6	MOVIMIENTO DE TIERRA				
6.01	Escarificación con equipo (grader 12g-cat)	7280.00	M2	23.31	169,679.40
6.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.20m con equipos	1456.00	M3N	1,215.64	1,769,965.45
					1,939,644.85
7	PRELIMINARES CAMINO VECINAL LLANO GRANDE - MACORIS. LONG.: 200 M, ANCHO: 4.0M				
7.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	800.00	M2	13.77	11,018.86
7.02	Bote con equipo, coef: 30%	208.00	M3	317.72	66,085.76
7.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00
					112,104.62
8	MOVIMIENTO DE TIERRA				
8.01	Escarificación con equipo (grader 12g-cat)	800.00	M2	23.31	18,646.09
8.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.20m con equipos	160.00	M3N	1,215.64	194,501.70
					213,147.79
9	PRELIMINARES CAMINO VECINAL LLANO GRANDE BETO - LLANO DE MORA. LONG.: 300 M, ANCHO: 5.0M				
9.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	1500.00	M2	13.77	20,660.37
9.02	Bote con equipo, coef: 30%	390.00	M3	317.72	123,910.80
9.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00
					179,571.17
10	MOVIMIENTO DE TIERRA				



10.01	Escarificación con equipo (greader 12g-cat)	1500.00	M2	23.31	34,961.41
10.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	300.00	M3N	1,215.64	364,690.68
11	PRELIMINARES CAMINO VECINAL PEREZ A LA FINCA DE BUSI HASTA ESPERANZA. LONG.: 100 M, ANCHO: 4.50M				399,652.09
11.01	Limpieza y desbroce área a intervenir	450.00	M2	13.77	6,198.11
11.02	Bote con equipo, coef: 30%	117.00	M3	317.72	37,173.24
11.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00
12	MOVIMIENTO DE TIERRA				78,371.35
12.01	Escarificación con equipo (greader 12g-cat)	450.00	M2	23.31	10,488.42
12.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	67.50	M3N	1,215.64	82,055.40
13	PRELIMINARES CAMINO VECINAL JIMENEZ 2 HASTA EL CRUCE DE JUAN CARLOS. LONG.: 400 M, ANCHO: 5.0M				92,543.82
13.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	2000.00	M2	13.77	27,547.16
13.02	Bote con equipo, coef: 30%	520.00	M3	317.72	165,214.40
13.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00
14	MOVIMIENTO DE TIERRA				227,761.56
14.01	Escarificación con equipo (greader 12g-cat)	2000.00	M2	23.31	46,615.22
14.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	300.00	M3N	1,215.64	364,690.68
					411,305.90



15	PRELIMINARES CAMINO VECINAL JIMENEZ 1. LONG.: 200 M, ANCHO: 5.30M				
15.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	1060.00	M2	13.77	14,599.99
15.02	Bote con equipo, coef: 30%	275.60	M3	317.72	87,563.63
15.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00
					137,163.62
16	MOVIMIENTO DE TIERRA				
16.01	Escarificación con equipo (grader 12g- cat)	1060.00	M2	23.31	24,706.07
16.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	159.00	M3N	1,215.64	193,286.06
					217,992.13
17	PRELIMINARES CAMINO VECINAL PEREZ ARRIBA MACORIS. LONG.: 1800 M, ANCHO: 5.3M				
17.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	9540.00	M2	13.77	131,399.95
17.02	Bote con equipo, coef: 30%	2480.40	M3	317.72	788,072.69
17.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	45,000.00	45,000.00
					964,472.64
18	MOVIMIENTO DE TIERRA				
18.01	Escarificación con equipo (grader 12g- cat)	9540.00	M2	23.31	222,354.59
18.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.20m con equipos	1908.00	M3N	1,215.64	2,319,432.75
					2,541,787.34
19	PRELIMINARES CAMINO VECINAL MACORIS LA SABANA- UNIR CON LA SABANA. LONG.: 170 M, ANCHO: 6.0M				
19.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	1020.00	M2	13.77	14,049.05
19.02	Bote con equipo, coef: 30%	265.20	M3	317.72	84,259.34
19.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00



						133,308.39
20	MOVIMIENTO DE TIERRA					
20.01	Escarificación con equipo (greader 12g-cat)	1020.00	M2	23.31	23,773.76	
20.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	153.00	M3N	1,215.64	185,992.25	
						209,766.01
21	PRELIMINARES CAMINO VECINAL MACORIS LA U HASTA EL PUENTE LA U EL LIMON. LONG.: 1200 M, ANCHO: 6.0M					
21.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	7200.00	M2	13.77	99,169.78	
21.02	Bote con equipo, coef: 30%	1872.00	M3	317.72	594,771.84	
21.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	45,000.00	45,000.00	
						738,941.62
22	MOVIMIENTO DE TIERRA					
22.01	Escarificación con equipo (greader 12g-cat)	7200.00	M2	23.31	167,814.79	
22.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	1080.00	M3N	1,215.64	1,312,886.46	
						1,480,701.25
23	PRELIMINARES CAMINO VECINAL CONECCION LA 14 CON BARRIO EL LODO. TAMBIE + BARRIO EL LODO HASTA ARROYO LA 14. LONG.: 330 M, ANCHO: 6.50M					
23.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	2145.00		13.77	29,544.33	
23.02	Bote con equipo, coef: 30%	557.70	M3	317.72	177,192.44	
23.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00	
						241,736.77
24	MOVIMIENTO DE TIERRA					
24.01	Escarificación con equipo (greader 12g-cat)	2145.00	M2	23.31	49,994.82	



24.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	321.75	M3N	1,215.64	391,130.76	
						441,125.58
25	PRELIMINARES CAMINO VECINAL BARRIO EL LODO HASTA CARRETERA LA SABANA. LONG.: 200 M, ANCHO: 5.0M					
25.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	1000.00	M2	13.77	13,773.58	
25.02	Bote con equipo, coef: 30%	260.00	M3	317.72	82,607.20	
25.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00	
						131,380.78
26	MOVIMIENTO DE TIERRA					
26.01	Escarificación con equipo (grader 12g-cat)	1000.00	M2	23.31	23,307.61	
26.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	150.00	M3N	1,215.64	182,345.34	
						205,652.95
27	PRELIMINARES CAMINO VECINAL LOS CALLEJONES DE LOS JARDINES. LONG.: 150 M, ANCHO: 5.0M					
27.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	750.00	M2	13.77	10,330.19	
27.02	Bote con equipo, coef: 30%	195.00	M3	317.72	61,955.40	
27.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00	
						107,285.59
28	MOVIMIENTO DE TIERRA					
28.01	Escarificación con equipo (grader 12g-cat)	750.00	M2	23.31	17,480.71	
28.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	112.50	M3N	1,215.64	136,759.01	
						154,239.72



29	PRELIMINARES CAMINO VECINAL LA FINQUITA (DIVERSOS CAMINOS LOS JARDINES). LONG.: 350 M, ANCHO: 4.0M				
29.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	1400.00	M2	13.77	19,283.01
29.02	Bote con equipo, coef: 30%	364.00	M3	317.72	115,650.08
29.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00
30	MOVIMIENTO DE TIERRA				
30.01	Escarificación con equipo (greader 12g- cat)	1400.00	M2	23.31	32,630.65
30.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	210.00	M3N	1,215.64	255,283.48
					287,914.13
31	PRELIMINARES CAMINO VECINAL LOS ROBLES. LONG.: 100 M, ANCHO: 4.0M				
31.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	400.00	M2	13.77	5,509.43
31.02	Bote con equipo, coef: 30%	104.00	M3	317.72	33,042.88
31.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00
32	MOVIMIENTO DE TIERRA				
32.01	Escarificación con equipo (greader 12g- cat)	400.00	M2	23.31	9,323.04
32.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	60.00	M3N	1,215.64	72,938.14
					82,261.18
33	PRELIMINARES CAMINO VECINAL LA U 1 Y 2. LONG.: 200 M, ANCHO: 5.0M				
33.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	1000.00	M2	13.77	13,773.58
33.02	Bote con equipo, coef: 30%	260.00	M3	317.72	82,607.20
33.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00



						131,380.78
34	MOVIMIENTO DE TIERRA					
34.01	Escarificación con equipo (grader 12g-cat)	1000.00	M2	23.31	23,307.61	
34.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	150.00	M3N	1,215.64	182,345.34	
						205,652.95
35	PRELIMINARES CAMINO VECINAL LA CABULLA. LONG.: 200 M, ANCHO: 5.0M					
35.01	Limpieza y desyerbo con retro, barrido de superficie	1000.00	M2	13.77	13,773.58	
35.02	Bote con equipo, coef: 30%	260.00	M3	317.72	82,607.20	
35.03	Replanteo topográfico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00	
						131,380.78
36	MOVIMIENTO DE TIERRA					
36.01	Escarificación con equipo (grader 12g-cat)	1000.00	M2	23.31	23,307.61	
36.02	Suministro, colocación y compactación de material de relleno, esp: 0.15m con equipos	150.00	M3N	1,215.64	182,345.34	
						205,652.95
SUB-TOTAL GENERAL						17,158,044.48



GASTOS INDIRECTOS				
DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESP. ADM.	10.00%		1,715,804.45	
SEGURO Y FIANZA	4.50%		772,112.00	
GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%		514,741.33	
TRANSPORTE	3.00%		514,741.33	
SUPERVISIÓN	3.00%		514,741.33	
FONDO DE PENSIONES (LEY 6- 86)	1.00%		171,580.44	
CODIA	0.10%		17,158.04	
ITBIS (18% DE LA DIRECCIÓN TÉCNICA)	18.00%		308,844.80	
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS			4,529,723.74	
TOTAL GENERAL			21,687,768.22	



ANALISIS DE COSTOS. RECONSTRUCCION DE CAMINOS VECINALES, EL LIMON

PARTIDA	CANT	UND	PU	ITBIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITBIS	TOTAL
EXTRACCION CAPA VEGETAL E=0.20m	1.00	M2			RD\$12.23	RD\$1.54	RD\$13.77
Extracción Capa Vegetal e=0.10m							
Volumen Análisis	11.050.00	M2					
Volumen material a excavar	1.436.50	M3E					
Rendimientos							
Extracción capa vegetal-Excavadora CAT320D Cubo	45.00	M3E/HR					
Coefficiente de esponjamiento	1.30						
Materiales y Equipos							
Excavadora CAT320D Cubo Todo Costo	31.92	HR	RD\$4,074.10	RD\$533.90	RD\$130,054.24	RD\$17,043.26	
Transporte Ida y Vuelta interno	0.20	UND	RD\$15,000.00	RD\$0.00	RD\$3,000.00	RD\$0.00	
Mano de Obra							
Ayudantes	2.00	DIA	RD\$1,050.28	RD\$0.00	RD\$2,100.56	RD\$0.00	
Total/UND					RD\$135,154.80	RD\$17,043.26	RD\$152,198.06
CARGA Y BOTE MATERIAL - PALA CAT950G	1.00	M3E			RD\$307.80	RD\$9.92	RD\$317.72
Carga y bote material							
Volumen Análisis	1.00	M3E					
Materiales y Equipos							
Carga con Pala Cargador Frontal	1.00	M3E	RD\$87.80	RD\$9.92	RD\$97.80	RD\$9.92	
Bote camiones volteo	1.00	UND	RD\$130.00	RD\$0.00	RD\$130.00	RD\$0.00	
Bote camiones volteo por Kms (Min 5kms)	5.00	M3xKM	RD\$18.00	RD\$0.00	RD\$90.00	RD\$0.00	
Total/UND					RD\$307.80	RD\$9.92	RD\$317.72
ESCARIFICACION	1.00	M2					RD\$23.31
volumen de análisis	1.00	M2					
Greader 12G	0.003509	M2			RD\$5,529.60	RD\$19.40	
Carguío PALA 950 CAT	0.000782	M2			RD\$4,997.20	RD\$3.91	
REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO RELLENO DE MATERIAL CON CALICHE E=0.20m	1.00	M3N			RD\$1,105.12	RD\$110.52	RD\$1,215.64
Relleno, nivelado y compactado relleno 6000M2							
Volumen Análisis	1.657.50	M3N					
Rendimientos							
Regado y nivelado con Motonivelador CAT12H	90.00	M3E/HR					
Terminación de superficie Motonivelador CAT12H	180.00	M3E/HR					
Compactación con Rodillo IR SD100-D	75.00	M3E/HR					
Camión de agua 2,000 GLS	300.00	M3E/UND					
Coefficiente de Esponjamiento	1.30						
Materiales y Equipos							
Suministro de material relleno	2,154.75	M3E	RD\$381.36	RD\$68.64	RD\$821,735.46	RD\$147,902.04	
Transporte Material relleno (Mina 15KM)	32.321.25	M3E-KM	RD\$18.00	RD\$0.00	RD\$581,782.50	RD\$0.00	
Regado y nivelado con Motonivelador CAT12H	23.94	HR	RD\$4,888.92	RD\$640.68	RD\$117,040.74	RD\$15,337.88	
Terminación de superficie Motonivelador CAT12H	11.97	HR	RD\$4,888.92	RD\$640.68	RD\$58,520.37	RD\$7,668.94	
Compactación con Rodillo IR SD100-D	28.73	HR	RD\$3,259.28	RD\$427.12	RD\$93,639.11	RD\$12,271.16	
Camión de agua 2,000 GLS	7.18	UND	RD\$2,900.00	RD\$0.00	RD\$20,822.00	RD\$0.00	
Transporte Ida y Vuelta interno Motoniveladora	2.00	UND	RD\$15,000.00	RD\$0.00	RD\$30,000.00	RD\$0.00	
Transporte Ida y Vuelta interno Rodillo	2.00	UND	RD\$15,000.00	RD\$0.00	RD\$30,000.00	RD\$0.00	
Mano de Obra							
Brigada Topográfica	3.00	DIA	RD\$17,500.00	RD\$0.00	RD\$52,500.00	RD\$0.00	
Boleros - Ayudantes	5.53	DIA	RD\$1,050.28	RD\$0.00	RD\$5,802.80	RD\$0.00	
Beneficios contratista Movimientos de Tierra	15.00	%	RD\$19,893.03	RD\$0.00	RD\$19,893.03	RD\$0.00	
Total/UND					RD\$1,831,736.01	RD\$183,180.02	RD\$2,014,916.03



CONTRATO FIANZA
Licitación

Fianza No.: 355674

Vigencia: Desde 26/06/2023 Hasta 26/06/2024

1.- POR CUANTO: RENY LEONARDO SUERO ALVAREZ

Ha solicitado en fecha 26/06/2023 a GENERAL DE SEGUROS., una fianza por una suma de: 216,877.68 (doscientos dieciseis mil ochocientos setenta y siete RD\$ con 68/100)

Para responder a las obligaciones siguientes:

Que en caso de ser adjudicado al deudor el contrato para RECONSTRUCCIÓN DE CAMINOS VECINALES EN LA JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DEL LIMÓN REF: JDMEL-CCC-CP-2023-0002. en la licitación abierta a tales fines por el Beneficiario, y que cerrará el día 27/06/2023, el deudor formalizará y firmará el indicado contrato en los términos y condiciones contenidos en su propuesta, y de no hacerlo, indemnizará al beneficiario por los daños y perjuicios que esa inacción le haya causado, de conformidad con los términos y límites de esta fianza.

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DEL LIMON

Y tiene como fecha de vigencia desde el Desde 26/06/2023 Hasta 26/06/2024, o antes si el afianzado ha cumplido su obligación.

3. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4. POR CUANTO: No obstante lo que en contrario se indique en la presente Fianza y/o Endosos adheridos a la misma, la Compañía no será responsable bajo esta Fianza en caso de pérdidas o daños directa o indirectamente ocasionados o que resulten a consecuencia de: obligaciones extracontractuales que no estén amparadas en el presente Contrato, o indemnizaciones por los así llamados daños punitivos, daños ejemplares, por compensaciones de daños y perjuicios o por daños indirectos. Confiscación o nacionalización o requisición o destrucción de o daños a los bienes materiales causados u ordenados por cualquier gobierno o autoridad pública o local, actos de terrorismo de cualquier naturaleza, guerras sean declaradas o no, invasión, actos de enemigos extranjeros, hostilidades u operaciones militares (exista o no declaración de guerra), guerras civiles, insubordinación, motín, levantamiento militar o popular, insurrección, rebeliones, huelgas, motines, conmociones civiles que alcancen proporciones o tengan carácter de alzamiento popular, alzamientos militares, revueltas, revoluciones, poder militar o usurpación de poder, ley marcial o estado de sitio, o cualquiera de los eventos o causas que determinen la proclamación o el mantenimiento de la ley marcial o estado de sitio. Tampoco será responsable La Compañía en caso de pérdidas o daños, que directa o indirectamente, sean ocasionados por o resulten de o sean consecuencia de, o a que haya contribución, material para armas nucleares, la emisión de radiaciones ionizantes o contaminación por la radioactividad de cualquier combustible nuclear o de cualquier desperdicio radioactivo de la combustión nuclear, sin que importe si alguna otra causa ha contribuido al daño en forma concurrente o en cualquier otra secuencia, obligaciones de cualquier clase proviniendo de o en conexión con actos fortuitos o de fuerza mayor, riesgos o peligros no incluidos expresamente, o si existe en el país una determinada situación anormal en la cual el orden público no pueda ser garantizado por las fuerzas públicas que impida a El Afianzado cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por éste y garantizadas por la presente FIANZA.

5. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., se compromete a responder a quien sea de derecho de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con La ley No. 146-02 de seguros privados de la República Dominicana. El Asegurador sólo estará obligado a hacer pagos con cargo a la FIANZA cuando se le notifique una sentencia judicial con autoridad de la cosa irrevocablemente juzgada.



Fianza No.: 355674

Vigencia: Desde 26/06/2023 Hasta 26/06/2024

A.-) Se hace constar que: cualquier reclamo a cargo de esta FIANZA debe hacerse dentro de los treinta (30) días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria. Esta FIANZA no es aplicable a primer requerimiento y está sujeta a las condiciones particulares establecidas.

6. POR CUANTO: El Asegurado pagará a la COMPAÑIA al otorgarse la FIANZA la cantidad establecida por concepto de prima aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

7. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., No realizará devolución de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

8. POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

9. POR CUANTO: La ley No. 146-02 de fecha 26 de Septiembre del año 2002 de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas en favor del Estado, los Municipios, El Distrito Nacional o sus dependencias.

10. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga la presente fianza por el monto de 216,877.68 (doscientos dieciseis mil ochocientos setenta y siete RD\$ con 68/100)

Exigida a: RENY LEONARDO SUERO ALVAREZ

Conforme a las estipulaciones del presente contrato.

Este documento es emitido en fecha 26 de Junio de 2023, en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana y tiene una efectividad a partir del Desde 26/06/2023 Hasta 26/06/2024, dejando sin efecto cualquier otro documento de este tipo.


Firma Autorizada
SUCURSAL SANTO DOMINGO

